
                                     PROVOZNÍ ŘÁD - RE-USE CENTRUM Chotěboř 

                                                            DRUHÁ ŠANCE PRO FUNKČNÍ VĚCI 

Provozovatel: Technická a lesní správa Chotěboř s.r.o., Sokolohradská 167, 583 01 Chotěboř,                         

IČ: 25999729 

Adresa: Sokolohradská 167, Chotěboř – areál sběrného dvora 

Odpovědná osoba: Roman Málek, vedoucí provozu, tel: 777 715 902, e-mail: roman.malek@chot.cz 

Provozní doba: PONDĚLÍ až PÁTEK 6:00 – 17:00 hod. 

Město Chotěboř (dále jen „poskytovatel“) nabízí svým občanům možnost, aby se mohli věcí, které již 

nepotřebují, ale jsou funkční, zbavit tím způsobem, že věc poskytnou k využití jiné osobě. RE–USE 

centrum je zřízeno, aby se umožnilo opětovné použití věcí a tím snížení množství vznikajícího odpadu. 

Poskytovatelem věci do RE-USE centra může být občan trvale bydlící ve městě Chotěboř a jeho místních 

částí (nutno prokázat občanským průkazem), a to z toho důvodu, že věc, která se za určenou dobu 

nevydá, se automaticky stává odpadem, jehož likvidace standardně zatěžuje náklady na odpadového 

hospodářství města Chotěboř. O této době rozhoduje odpovědná osoba provozovatele. 

Odložením věci v RE – USE centru, ani její následným předáním příjemci nebo k likvidaci, nevzniká 

poskytovateli nárok na žádnou finanční kompenzaci. 

Poskytnuté věci může získat jakýkoliv zájemce ZDARMA, popřípadě za dobrovolný finanční příspěvek, 

který vloží do kasičky u vchodu do RE-USE centra. Tento příspěvek bude použit na dobročinné účely. 

Příjemce věci z RE-USE centra může být každý, kdo projeví zájem o věc bez ohledu na trvalý pobyt.  

Využitelné věci pro RE-USE jsou: zařízení a vybavení domácností (skleněné, porcelánové a keramické 

nádobí, hrnce, plechy), mechanické domácí spotřebiče, obrazy a rámy na obrazy, vázy, květináče, 

dekorace do domácnosti, originální CD, DVD, gramofonové desky, knihy, časopisy, pohlednice, hračky 

(vyjma textilních), odstrkovadla, koloběžky, jízdní kola, sportovní vybavení kromě oblečení a bot (lyže, 

brusle, sáňky, boby). 

Věci musí být předány čisté, ve funkčním stavu a bez zjevného napadení parazity, škůdci nebo infekcemi 

hub a plísní.  

RE–USE centrum nepřijímá jakékoliv elektrozařízení: elektronika, elektrospotřebiče, nábytek.                        

Z hygienických důvodů nelze přijímat textil, textilní hračky.  

O přijetí nebo nepřijetí věcí do RE-USE centra má právo rozhodnout, a to i bez udání důvodů, pracovník 

sběrného dvora. 

Provozovatel RE–USE centra neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo zdraví osob 

užíváním věcí převzatých v RE–USE centru a zároveň neodpovídá za deklarovanou funkčnost věci a nelze 

tedy po poskytovateli ani po provozovateli RE – USE centra požadovat odstranění vad věci. 

Před vstupem do RE-USE centra je každá osoba povinna kontaktovat obsluhu sběrného a informovat ji    

o svém pohybu na sběrném dvoře, resp. RE-USE centru.  

Poskytovatel a příjemce věci je seznámen s tímto provozním řádem a využitím možností RE– USE centra 

stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí. 

mailto:roman.malek@chot.cz

